HUYỆN ỦY MỸ TÚ

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số        -CV/BTGHU
Gia hạn thời gian nhận tác phẩm

Cuộc thi sáng tác văn học nghệ thuật về

“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh” năm 2024

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Mỹ Tú, ngày      tháng 10 năm 2024

Kính gửi: - Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy,

  - Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện

     và các tổ chức chính trị - xã hội huyện,

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện,

 - Phòng Văn hoá – Thông tin huyện,

 - Trung tâm Văn hoá – Thể thao – Truyền thanh huyện,

 - Các trường Trung học Phổ thông trên địa bàn.

Thực hiện Kế hoạch số 89-KH/BTGTU, ngày 18/3/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc tổ chức cuộc thi sáng tác tác phẩm văn học, nghệ thuật về

“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2024 (sau

đây gọi là Cuộc thi), Ban Tuyên giáo Huyện ủy ban hành Công văn phát động

Cuộc thi đến các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy, các cơ quan, ban, ngành,

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức chính trị - xã hội huyện.

Thực hiện Công văn số 1164 – CV/BTGTU, ngày 30/9/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc gia hạn thời gian nhân tác phẩm Cuộc thi sáng tác văn học

nghệ thuật năm 2024 và tạo điều kiện cho lực lượng giáo viên, học sinh, văn nghệ

sĩ, người yêu thích văn học nghệ thuật trong huyện tiếp tục gửi tác phẩm dự thi,

Ban Tuyên giáo Huyện uỷ gia hạn thời gian nhận tác phẩm tham dự cuộc thi đến

17h00, ngày 31/10/2024.

Ban Tuyên giáo Huyện ủy đề nghị các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy,

các cơ quan, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức chính

trị - xã hội huyện triển khai, tuyên truyền, cổ vũ cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội

viên và Nhân dân tích cực tham gia Cuộc thi, nhằm nhằm tiếp tục đẩy mạnh tuyên

tuyền về học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh góp phần

xây dựng đạo đức, nhân  cách, tâm hồn và tình cảm con người Việt Nam; đề cao

giá trị chân - thiện - mỹ; đấu tranh, phê phán, đẩy lùi cái xấu, cái ác, các biểu hiện

suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống góp phần xây dựng chỉnh đốn

Đảng, bồi đắp nền tảng đạo đức trong Đảng và toàn xã hội.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tập trung vận động đội ngũ giáo viên, học

sinh trong hệ thống giáo dục tích cực tham gia cuộc thi, góp phần đẩy mạnh việc

 2

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

Phòng Văn hoá - Thông tin huyện, Trung tâm Văn hoá - Thể thao - Truyền

thanh huyện đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến trên các phương tiện thông

tin đại chúng, các trang, nhóm mạng xã hội,…đến các cấp, các ngành, đoàn thể,

các tổ chức chính trị, xã hội về Kế hoạch số 89-KH/BTGTU, ngày 18/3/2024 của

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trên các phương tiện thông tin đại chúng và vận động cán

bộ, công chức, viên chức cơ quan, đơn vị tích cực tham gia cuộc thi.

Các cơ quan, đơn vị có cá nhân tham gia Cuộc thi, tác phẩm dự thi gửi về Ban

Tuyên giáo Huyện uỷ Mỹ Tú (tác phẩm dự thi xin gửi về gmail:

bantuyengiaomytu@gmail.com) hoặc (qua đồng chí Nguyễn Văn Ý - số điện thoại 0939

159 600) để tổng hợp.

Rất mong các đơn vị, địa phương tích cực triển khai thực hiện tốt tinh thần

công văn này, góp phần vào sự thành công của Cuộc thi.

(Đính kèm Kế hoạch số 89-KH/BTGTU, ngày 18/3/2024 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy)

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lưu Ban Tuyên giáo Huyện ủy.

  K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Thái Dương Hồng Diễm

mailto:bantuyengiaomytu@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T16:27:52+0700
	TỈNH ỦY SÓC TRĂNG
	Thái Dương Hồng Diễm<tdhdiem@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T16:34:13+0700
	Tỉnh ủy Sóc Trăng
	Ban Tuyên giáo<BTGMYTU@HUMYTU> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T16:34:29+0700
	Tỉnh ủy Sóc Trăng
	Ban Tuyên giáo<BTGMYTU@HUMYTU> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T16:34:39+0700
	Tỉnh ủy Sóc Trăng
	Ban Tuyên giáo<BTGMYTU@HUMYTU> đã ký lên văn bản này!